
1

Start 
something 
epic.



3
2

att vara en del av studiegemenskapen att studera det du brinner för 
att vara kreativ och våga ta risker att lärarna finns där för dig  
att få din åsikt hörd att studiekompisarna är dina bästa vänner

ÅAkärlek är...

Ord ÅAkärlek? Ordet kärlek har olika 
betydelser och definitioner beroende 
på vem man frågar och det behöver 
inte nödvändigtvis vara den typ av kär-
lek som får en att sväva på rosa moln. På 
Åbo Akademi tror vi att det finns många 
fler nyanser av kärlek och att en del av 
dessa, ÅAkärlek, finns mitt bland oss på 
våra campus. ÅAkärlek kan vara den tack-
samhet man känner till sina studievänner. 
ÅAkärlek kan vara ett brinnande intresse 
för det ämne man studerar. ÅAkärlek kan 
vara känslan av att få sin röst hörd. De oli-
ka definitionerna är lika många som våra 
studerande och vår personal och i denna 

broschyr hittar du några varianter. Kanske 
kommer du själv att hitta ÅAkärlek i före- 
ningsverksamheten? I livet efter studier-
na? Du kanske hittar ÅAkärlek i dina utby-
tesstudier? 

Under hashtaggen #ÅAkärlek på sociala 
medier samlas det som studerande och 
personal upplever som positivt med Åbo 
Akademi. 

Varmt välkommen att ta reda på 

vilken din definition av ÅAkärlek är!

Varför 
ÅAkärlek?
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Vasa
Det som tidigare var Vasa Ångkvarn är 
idag Åbo Akademis studentcampus i 
Vasa. Academill, som utrymmena kallas, 
finns i en trivsam miljö precis vid havet 
och endast ett stenkast från torget. 

Kärlek till 
campus

Vasa är en studiestad att räkna med, tack 
vare ett aktivt studieliv och engagerade 
studenter. Faktum är att var femte invåna-
re i Vasa är studerande. Som studerande 
finns det många olika evenemang att välja 
bland, årligen återkommande Pampas 
nationaldag är kanske det mest kända av 
evenemangen. Även föreningslivet vid 
Academill är frodigt och erbjuder något 
för var och en, allt ifrån musik till politik.  

Den tvåspråkiga staden Vasa är omgiven 
av en landsbygd med svenskspråkig do-
minans. I Vasa är det relativt lätt att hitta en 
bostad och möjligheterna att bo på hyra 
är många. Hyresbostäder förmedlas av 
både privata bostadsägare och förmed-
lingsbyråer. 

ÅBO AKADEMI / CAMPUS

Åbo
Beläget intill domkyrkan och Aura å hittas 
Åbo Akademis charmiga campus. Urvalet 
av ämnen och utbildningar är brett, men 
stämningen vid campus i Åbo är ändå fa-
miljär. Här är det naturligt att möta varan-
dra över ämnesgränserna. 

Åbo är inte bara Finlands äldsta stad utan 
kan också titulera sig som Finlands för-
sta universitetsstad, redan på 1600-talet 
vandrade de första universitetsstuderan-
dena längs Åbos gator. Staden har gam-
la anor men är lika livlig och ungdomlig 
som alla de 40 000 studerande som bor 
där. När det vankas Valborg samlas hela 
staden med studerande och stadsbor i 
Vårdbergsparken och i juletider är det 
evenemanget Glöggrundan som lockar 
studerande från hela Svenskfinland till 
Åbo.

Åbo Akademis campus i 

Vasa och Åbo ligger endast ett 
stenkast från centrum i båda 
städerna och därmed finns 
allt nära till hands. Oavsett 
vilken stad du väljer kommer 
du att få alla förutsättningar 
för en oförglömlig studietid 
tillsammans med tusentals 
medstuderande.
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Genom specialpedagogikstudier har 
man möjlighet att förstå och hjälpa elev-
er. Med dessa studier får man en inblick 
i både klassläraryrket och specialläraryr-
ket. Det är ett givande, roligt och viktigt 
yrke.

Amanda Björk,  
specialpedagogik

Kärlek till 
studier
Känner du en passion för kultur, tradition 
och historia? Ser du dig själv som en fram-
tida språkbadsklasslärare? Kanske står du 
och velar mellan naturvetenskaper och 
ekonomi? Bland det breda utbudet av hu-
vud- och biämnen på Åbo Akademi kan 
du välja en kombination av ämnen som 
gör din utbildning alldeles unik. Ifall du 
redan har en kandidatexamen finns det 
många möjligheter till att vidareutbilda 
dig och avlägga en magisterexamen. 

Vi frågade några studerande varför de valt 
den utbildningslinje som de valt:

Jag valde statskunskap som huvudämne 
eftersom jag alltid har varit intresserad av 
politik, och framför allt valkampanjer och 
hur sakfrågorna har ändrats över tid intres-
serar mig. Jag tyckte att ÅA hade ett bra 
utbud för mig och mina intressen.

Simon Jyrkäs,  
statskunskap

Jag visste verkligen inte vad jag ville göra 
efter studenten och på det sättet gled jag 
in på huvudämnet cell och molekylär bio-
vetenskap. Där insåg jag ganska snabbt 
att jag ville göra något mera mångsidigt, 
samtidigt som jag märkte att jag är en väl-
digt social person. Detta ledde slutligen 
till att jag idag studerar till ämneslärare i 
biologi och kemi.

Jenny Ek,  
cell- och molekylär biovetenskap

Jag ville lära mig mer om hur världen fun- 
gerar och är uppbyggd för att sedan 
kunna förenkla svåra fenomen så att de 
blir begripliga. Att också bli en riktig pro-
blemlösare som får använda sin fantasi 
tackade jag inte nej till! 

 Lina Åberg,  
fysik

Jag valde nationalekonomi som huvudämne eftersom jag tycker 
ämnet är väldigt intressant och allmänbildande. Nationalekonomi 
ger en djup förståelse för ekonomin både på global och nationell 
nivå. Kurserna som erbjuds är mycket mångsidiga och har 
utvecklat min analytiska förmåga.

Hanna Holmbäck, nationalekonomi

ÅBO AKADEMI / CAMPUS
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Jag heter Theo Granfors och jag studerar 
vid utbildningslinjen för klasslärare vid 
fakulteten för pedagogik och välfärd i 
Vasa. Jag har ända sedan barnsben trivts 
i skolmiljö, och jag har länge vetat att jag 
i framtiden vill arbeta med människor och 
pedagogik i någon form. 

Även om jag inte är hemma från Vasatrak-
ten, kändes det som att komma hem då 
jag flyttade till Vasa. Jag hade många i mitt 
kompisgäng som redan flyttat för att stu-
dera där, och jag hade därför en väldigt 
bra bild av Vasa som studiestad. Vasa är 
ingen liten studiestad, och fast staden var 
välbekant från förut är det nog ett helt nytt 
Vasa du upplever som studerande. Det 
som jag tror är speciellt för Vasa som stu-
diestad är den goda gemenskapen som 
finns mellan ortens alla högskolestude-
rande. Många evenemang är öppna för 
alla, och många verksamheter är högsko-
leöverskridande. Jag, som spelat fotboll 

mer eller mindre hela livet, fann en stor 
gemenskap i ABC Strömsö, en fotbolls-
förening med spelare från flera högskolor. 
I Vasa hittar nog alla någonting intressant 
att göra, bara studentkårens och student-
föreningarnas verksamhet sträcker sig 
från sitzer till gemensamma kaffestunder 
kalla decembermorgnar i Studentkårens 
utrymmen i Havtornen.

Klasslärarstudiernas största kännetecken 
är att de är väldigt mångsidiga, under 
grundstudierna varvas teori med praktik 
och man lär sig inom allt från gymnastik till 
slöjd. Vart efter studierna framskrider får 
ditt eget intresse större betydelse och du 
kan skapa din egen studiestig. Själv har 
jag valt att fokusera på utbildningsledar-
skap och samhällslära. 

Mitt mål är att bli rektor någon dag. Fram 
tills dess hoppas jag att jag får arbeta pro-
fessionellt och hela tiden utvecklas och 

omsätta det jag lärt mig under studierna 
i praktiken, så att jag är redo för en mer 
administrativ post i framtiden. 

Theo Granfors, klasslärarstuderande

Kärlek till 
pedagogik

THEO GRANFORS / KLASSLÄRARSTUDERANDE
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Åbo Akademin kasvatustieteiden ja hy-
vinvointialojen tiedekunnassa Vaasassa 
on mahdollista opiskella luokanopetta-
jaksi tai varhaiskasvatuksen opettajaksi ja 
samalla erikoistua kielikylpyopetukseen. 
Kyseiset koulutusohjelmat ovat ainutlaa-
tuisia, sillä vastaavanlaisia kielikylvyn opet-
tajankoulutusohjelmia ei löydy muualta 
Suomesta tai edes Pohjoismaista. 

Kärlek till 
kielikylpy

- Armeijan jälkeen tein opettajan sijai-
suuksia ja eräs entinen opettajani mainitsi 
kielikylpyopettajakoulutuksen. Aloin etsiä 
lisätietoa kyseisestä koulutuksesta ja kiin-
nostukseni sitä kohtaan kasvoi niin paljon, 
että päätin hakea opiskelemaan kielikylpy-
luokanopettajaksi.

Kielikylpyopettajan työssä tarvitaan moni-
puolista kielitaitoa sekä ruotsin että suo-
men kielessä. Kielitaito on ehdoton etu jo 
kielikylvyn opettajakoulutuksiin hakiessa, 
mutta ruotsin kieli kehittyy myös opintojen 
aikana. Suurin osa opiskelijoista onkin äi-
dinkieleltään suomenkielisiä. 

- Tulemme molemmat täysin suomenkie-
lisistä perheistä. Ruotsin kielen olemme 
kuitenkin oppineet käytyämme ruotsin 
kielen kielikylvyn kaksikielisessä Sipoossa, 
jossa ruotsin kieli on vahvasti läsnä jokapäi-
väisessä elämässä, Hilla ja Tuukka toteavat. 

Tuukka ja Hilla ovat viihtyneet Åbo Akade-
min kielikylpyluokanopettajakoulutukses-
sa. 

- Tähänastiset opinnot ovat olleet antoi-
sia. Meillä on paljon yhteisiä kursseja mui-
den luokanopettajaopiskelijoiden kanssa 
omien kielikylpykurssiemme ohella, mikä 
on mielestäni hyvä asia. Kommunikaatio 
äidinkielenään ruotsia puhuvien kanssa 
auttaa meitä suomenkielisiä vahvistamaan 
ruotsin kielen taitoja, joita kielikylpyopetta-
jan työssä tarvitaan, Hilla kertoo. 

- Mielestäni on ollut helppo sopeutua ruot-
sinkieliseen opiskeluympäristöön, vaikka 

äidinkieleni onkin suomi. On helppoa 
pyytää ja saada apua Åbo Akademin opet-
tajilta, sillä he ovat aina valmiita auttamaan 
asiassa kuin asiassa, Tuukka lisää. 

Kielikylvyn koulutusohjelmat antavat laa-
jat työllistymismahdollisuudet valmistumi-
sen jälkeen. Kielikylvyn varhaiskasvatuk-
sen koulutusohjelmasta valmistunut voi 
toimia kielikylpypäiväkodin lisäksi myös ta-
vallisessa päiväkodissa, perhepäiväkodis-
sa tai esiopetusta antavana opettajana pe-
ruskoulussa. Kielikylvyn luokanopettajan 
koulutusohjelmasta valmistunut voi toimia 
luokanopettajana, kielikylpyluokanopet-
tajana, ruotsin kielen aineenopettajana tai 
vaikka suunnata tutkijan uralle. Hillan aja-
tukset tulevasta eivät ole vielä täysin selkey-
tyneet: 

- Opiskelen toista vuotta kielikylpyopetta-
jakoulutuksessa, joten valmistumiseeni on 
vielä useampi vuosi. Tiedän kuitenkin, että 
valmistumisen jälkeen haluan työskennellä 
opettajan 

tehtävissä kielikylvyssä tai yleisopetukses-
sa. Olen myös kiinnostunut kansainvälisistä 
työllistymismahdollisuuksista, hän kertoo. 

Tuukalla, jonka opinnot ovat jo loppupuo-
lella, on selkeät ajatukset tulevasta. 

- Tulevaisuuden haaveenani on, että sai-
sin työskennellä opettajana kielikylvyssä. 
Opiskelen kielikylpyluokanopettajaopin-
tojen lisäksi myös koulutusjohtamista Åbo 
Akademissa, sillä haluaisin jatkossa mah-
dollisesti toimia myös rehtorin tehtävissä. 

Kielikylvyn koulutusohjelmiin hakeville Hil-
la ja Tuukka lähettävät seuraavat terveiset: 

- Voimme suositella kielikylvyn koulutus-
ohjelmia kaikille, jotka ovat kiinnostuneita 
opettajan ammatista. Ruotsin kielen tai-
dot kehittyvät kuin itsestään koulutuksen 
aikana, joten ei tarvitse olla peloissaan, 
vaikka ruotsi ei olisikaan oma äidinkieli. 
Kielikylpyluokanopettajakoulutuksesta saa 
monipuolisen pätevyyden, mikä on eduksi 
työmarkkinoilla! 

Sisäänottoja koulutusohjelmiin on ollut 
jo muutaman vuoden ajan. Kielikylpyluo-
kanopettajan koulutusohjelmassa opiske-
levat Tuukka Sarén, 24, ja Hilla Korhonen, 
21 ovat kotoisin Sipoosta ja käyneet ruot-
sin kielen kielikylvyn. He pitävät koulutus-
ta mieluisana ja antoisana. Toisen vuoden 
opiskelija Hilla on pitkään ollut kiinnos-
tunut opettajan ammatista, mutta valinta 
kielikylpyopettajakoulutukseen hakemi-
sesta varmistui vasta myöhemmin. 

- Pidin lukion jälkeen välivuoden, jolloin 
toimin koulunkäynninohjaajana kielikyl-
vyssä. Silloin tajusin, että haluan opetta-
jaksi juuri kielikylpyyn, Hilla sanoo. 

Neljännen vuoden opiskelija Tuukka ei 
vielä lukion jälkeen ollut varma, mille alalle 
hakisi. Tuukka kävi armeijan Dragsvikissä, 
jossa hän sai kouluttaa alokkaita ja tutustui 
näin ollen ensi kertaa opettamiseen. 

Varhainen 
täydellinen 
kielikylpy
• Kieltä opitaan käyttämällä sitä.
• Kieltä ja ainesisältöjä opitaan 

samanaikaisesti.
• Kielikylpykielellä opettava 

opettaja puhuu vain 
kielikylpykieltä oppilaille, 
mutta ymmärtää myös 
oppilaiden äidinkieltä.

• Ohjelma alkaa 
varhaiskasvatuksessa ja kestää 
perusopetuksen loppuun asti. 
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Opiskelen Åbo Akademissa teologiaa ja 
tarkoitukseni on valmistua uskonnon ai-
neopettajaksi. Olen kotoisin Turun läheltä 
täysin suomenkielisestä perheestä. Halu-
sin oppia puhumaan ja kirjoittamaan ruot-
sia sujuvasti, joten sen takia hain lukion 
jälkeen Åbo Akademiihin. Alussa ruotsiksi 
opiskelu oli haastavaa, mutta sen oppi 
muutamassa kuukaudessa. Luin koulussa 
A-ruotsin, mutta B-ruotsillakin pärjää opin-
noissa hyvin. Ruotsin kielestä on ollut pal-
jon hyötyä esimerkiksi kesätöitä tehdessä. 

Teologiaa lähdin opiskelemaan, sillä 
minua kiinnostavat uskonnot ja miten 
esimerkiksi kristinusko vaikuttaa yhteis-
kunnassa ja miten se inspiroi taiteessa. 
Kristinuskon historia on myös iso osa Eu-
roopan historiaa, ja kirkon rooli Suomen 
historiassa on mielenkiintoinen. Uskonnot 
ja uskonnollisuus ovat myös monille ihmi-
sille arkipäivää nykyäänkin. Lisäksi on tär-
keää osata tuntea erilaisia uskontoja yhä 

monikulttuurisemmassa yhteiskunnassa. 
Åbo Akademissa on mahdollista opiskella 
myös papiksi. 

Olen viihtynyt Åbo Akademissa hyvin. 
Isossa roolissa ovat opiskelukaverit, jotka 
ovat olleet todella mukavia. Moni Åbo 
Akademin ala on opiskelijamäärältään 
pieni, mutta yhteishenki on usein hyvä. 
Muiden teologian opiskelijoiden kanssa 
pidämme silloin tällöin yhteisiä lounas- ja 
kahvitaukoja opiskelun lomassa. Olen 
saanut kavereita sekä omalta alalta että 
muiltakin aloilta. Pienen yliopiston etu on 
se, että opettajat ovat lähellä ja heihin on 
helppo ottaa yhteyttä. Åbo Akademis-
sa on todella mielenkiintoisia kursseja ja 
opintoja on mahdollista suorittaa myös 
yhteistyössä Turun yliopiston kanssa.

Lisäksi Åbo Akademissa on useita opiske-
lijajärjestöjä, joissa voi tutustua erilaisiin 
ihmisiin. Mielestäni ainejärjestötoimin-

taan kannattaa hakea mukaan. Opiskeli-
jakaupunkina Turku on mukava ja palve-
lut ovat lähellä. Turku on myös sopivan 
kokoinen, eivätkä välimatkat ole pitkiä ja 
joukkoliikennekin toimii hyvin. Turussa on 
myös paljon opiskelijaravintoloita, joista 
saa hyvää ruokaa opiskelijaystävälliseen 
hintaan. Harrastusmahdollisuudet ovat 
Turussa monipuoliset. Esimerkiksi moniin 
museoihin pääsee opiskelijahintaan ja 
Turun korkeakoulujen opiskelijoille on tar-
jolla liikuntamahdollisuuksia, esimerkiksi 
kuntosaleja ja ryhmäliikuntatunteja. Erilai-
sia opiskelijatapahtumia on myös usein.

Anniina Krappala, teologia

Opettajiin on 
matala kynnys

ANNIINA KRAPPALA / TEOLOGIA
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Studier inom datateknik och naturveten-
skap ger människan en bättre förståelse 
av världen ur en vetenskaplig synvinkel. 
Detta är allt viktigare i dagens samhälle då 
informationsteknologi utgör en väsentlig 
del av vardagen i det moderna digitalise-
rade samhället.  

Att studera datateknik är inte bara att lära 
sig programmera, utan man lär sig även 
att arbeta i grupper med olika sorters 
människor i syfte att tackla problem och 
skapa stora projekt. I programmet för kan-
didatutbildningen ingår ett tekniskt biäm-
ne där man går kurser inom system- och 
reglerteknik, elektronik, industriell eko-
nomi, ingenjörsmatematik, sannolikhet 
och statistik. Förutom dessa ämnen kan 
man göra sin utbildning mera individuell 
genom egna valbara kurser. Efter kandi-
daten har man ytterligare valmöjligheter 
att göra sin utbildning unik genom att 

välja olika moduler som inkluderar allt från 
dataanalys till bioinformatik. Datateknik 
går lätt att kombinera med många andra 
ämnen, eftersom varje ämne kan digita-
liseras på ett eller annat sätt. Detta ger 
studenten utmärkta möjligheter att kom-
binera sina andra intresseområden under 
utbildningen.

Efter att man har studerat färdigt finns det 
en mångfald av alternativ att välja mellan. 
Man kan välja mellan att stanna och fors-
ka inom datateknik eller vara med i något 
tvärvetenskapligt forskningsprojekt inom 
Akademin. Många studenter har startat 
egna framgångsrika startups under stu-
dietiden och även efter examen. Om 
dessa alternativ inte intresserar är det inte 
svårt att hitta jobb inom IT-marknaden där 
det råder brist på kunniga arbetare. Det 
vanliga problemet för en IT-studerande 
brukar inte vara att de inte hittar jobb då 

de fått sin examen, utan tvärtom. Stu-
denten brukar ofta få flera lukrativa erbju-
danden före examen har blivit avlagd på 
grund av den stora efterfrågan på kompe-
tent arbetskraft. Utöver dessa traditionella 
IT-arbeten krävs även kunniga människor 
till de flesta arbetsmarknader, vilket ger 
studenten en väldigt stor valmöjlighet då 
hen fått sin utbildning. 

Benjamin Finell, datateknik 

BENJAMIN FINELL / DATATEKNIK

Varför studera 
datateknik?
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Att studera teknik betyder att du lär dig 
lösa problem för att vårt samhälle ska 
fungera på bästa möjliga sätt. Varför ska 
du välja just kemi- och processteknik? 

Just nu är utbildningen mer relevant och 
intressant än någonsin förut. Som diplom-
ingenjör i kemi- och processteknik jobbar 
du med stora frågor som hållbarhet, mil-
jöproblem och global uppvärmning sam-
tidigt som du utvecklar industrin att bli allt 
mer effektiv. Just kombinationen av kemi- 
och processteknik ger dig verktygen för 
att skapa rena teknologiska lösningar som 

minskar utsläppen, gör vår energiförsörj-
ning hållbarbar och frigör oss från fossila 
råvaror som används för mycket av det vi 
behöver i vardagen.  

Under studierna kommer du att inse att 
kemi- och processteknik finns överallt om-
kring oss, det har en central roll inom de 
flesta industrier bl.a. energi-, livsmedels-, 
läkemedels-, kosmetik- och förpacknings-
industrin. Efter studier hos oss blir du ex-
pert på industrin, vilket betyder att du kan 
skapa lösningar i stor skala.  

Med hjälp av kemi kan du undersöka mo-
lekyler, strukturer och föreningar för att ta 
fram komponenter till nya läkemedel eller 
förädla biomassa för att skapa förnybara 
plaster. Du kan komma på nya sätt att rena 
vårt dricksvatten och den luft vi andas, el-
ler minska föroreningar i naturen eftersom 
du har kunskap i hur man använder sig av 
naturresurser på ett hållbart sätt. Tekniska 
kunskaper behövs för att du ska kunna 
skala upp detta så att varje människa får 
tillgång till läkemedel, rent vatten och en 
ren omgivning.  

Kemi- och 
processteknik 
är för dig som 
vill förbättra 
välden  

Varför valde du kemi- och processteknik? 

‘’När jag skulle göra mina studieval efter studenten var jag väldigt kluven. Å ena 
sidan brann jag för naturvetenskaper, å andra sidan brann jag för samhället. Några 

bekanta och lärare rekommenderade varmt ÅA:s diplomingenjörsutbildning åt 
mig. Och den passade bra, för som diplomingenjör kan jag kombinera mitt intres-
se för naturvetenskaplig och teknisk problemlösning med mitt intresse för samhäll-
spåverkan och att hjälpa människor. Hittills har det varit en match made in heaven. 

Efter studierna skulle jag vilja få jobba med hållbara energifrågor. Bygga, planera, 
utveckla och designa tekniska lösningar och den infrastruktur som behövs för att 
människan ska kunna sluta använda fossila bränslen och gå över till gröna energi-

lösningar. Konkreta yrkesroller inom den sektorn som skulle vara spännande skulle 
kunna vara konsult, företagsledning, utveckling- eller försäljningsingenjör.’’ 

Erik Östman, kemi- och processteknik
Du som studerat vid Åbo Akademi kan 
vara med och se till att varje förpackning i 
världen produceras av förnybart material, 
att flygtrafiken sker utan fossilt bränsle och 
att vi kan utnyttja koldioxiden ur atmosfä-
ren som en resurs. Processtekniskt kun-
nande hjälper dig att planera, styra och 
optimera produktionshelheter som t.ex. 
stora industrianläggningar, vilket bidrar 
till både effektiviteten och hållbarheten 
inom industrin. Allt detta är naturligtvis 
starkt förknippat med industriell ekono-
mi, vilket du också kan specialisera dig i, 
speciellt om dina framtidsplaner är inom 
handel eller t.ex. företagsledning. Den 
offentliga sektorn behöver också mycket 
kunnande inom teknik och ekonomi.  
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Fotograf:  www.amandamarinaphoto.com

Föreningarna vid Åbo Akademi är vad 
som gör studietiden till ett gyllene minne i 
livet. Föreningslivet har tagit mig till både 
Island och Schweiz och gett mig minnen 
jag inte kommer glömma. Mina studier 
skulle vara betydligt gråare och tråkigare 
om det inte skulle vara för alla de vänska-
per som jag stiftat genom att vara aktiv, 
inte bara som Kurator (styrelseordförande) 
för Nyländska Nationen, men även som 
medlem i Studentkören Brahe Djäknar och 
i ämnesföreningen SF-klubben (samhälls-
vetenskaper). Föreningslivet bjuder på 
både erfarenheter och utmaningar och jag 
skulle definitivt inte vara den person jag är 
idag, om det inte vore för de saker jag lärt 
mig både om föreningsverksamhet och 
om mig själv genom att vara föreningsak-
tiv. Utbudet av föreningar vid ÅA gör att 
det finns något för alla. Att bli aktiv inom 
en förening är det bästa beslutet man kan 
göra som studerande.

Felix Räykkylä, Styrelsemedlem i 
Nyländska Nationen 2019 & 2021

ÅBO AKADEMI / STUDIELIVET

Har du också hört att studietiden är den 
bästa tiden? Inte undra på att det är så, då 
studielivet vid Åbo Akademi erbjuder en 
mängd olika organisationer och förening-
ar du kan vara aktiv inom. Musik, politik, 
idrott, kultur, religion – det är bara att välja 
vad som intresserar dig. 

Studielivet upprätthålls främst av speci-
alföreningar. Specialföreningar är stu-
dentorganisationer som fungerar inom 
Åbo Akademis Studentkår. Specialförenin- 
garna har olika intresseområden, och de-
ras främsta syfte är att organisera verksam-
het som medlemmarna vill ha!  

Vill du vara aktiv inom din egen studiein-
riktning är det fullt möjligt, de allra flesta 
ämnesområden har en förening. Mer-
kantila Klubben, Kemistklubben, Statsve-
tenskapliga klubben och Humanistiska 
Föreningen är några av de största ämnes-
föreningarna. Det finns även så kallade 
nationer från olika regioner, till exempel 
Nyländska Nationen, Åländska studentla-
get och Österbottniska Nationen. Förenin- 
garna erbjuder mängder av aktiviteter 
så som sitzar, exkursioner och kulturbe-
sök. Det finns även föreningar för mera  
nischade specialintressen. Exempelvis 
finns Pictura, en specialförening för foto-

grafiintresserade, körerna Brahe Djäknar 
och Florakören, samt Aqua Vitae Abo-
ensis, en förening  för studerande med 
intresse för whiskey. 

Totalt finns det över 80 specialförening-
ar under Åbo Akademis Studentkår, och 
tillsammans bygger de ett brett utbud av 
verksamhet och evenemang. Det finns 
något för alla, och genom att vara aktiv 
i studielivet knyter du kontakter för livet 
och får otroliga erfarenheter som kan vara 
värdefulla i framtiden!

Kärlek till 
studielivet
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Specialföreningar
Vid Åbo Akademi finns över
80 specialföreningar med 
bred verksamhet som täcker 
de flesta intressen (t.ex. idrott, 
musik och politik).
Med specialförening avses en
förening som av kårfullmäktige
beviljats specialförenings-
status.
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ÅBO AKADEMI / KÅREN

Som studerande vid Åbo Akademi är du 
automatiskt medlem i Åbo Akademis Stu-
dentkår (ÅAS). ÅAS har drygt 5000 med-
lemmar och är en organisation byggd av 
studenter för studenter, och vars främsta 
uppgift är att intressebevaka sina med-
lemmar. I praktiken betyder detta att 
studentkåren ser till att du som studeran-
de har det bra under din studietid både 
vad gäller studier, utkomst, boende och 
påverkningsmöjligheter inom Åbo Aka-
demi. 

Åbo Akademis Studentkår leds av kårfull-
mäktige, som medlemmarna röstat fram. 
Fullmäktige bestämmer hur ÅAS verksam-
het ser ut: ska man satsa på att förbättra 
möjligheterna att ordna studentikosa eve-

nemang, bör ÅAS jobba för att förbättra 
lunchutbudet på campus, eller ska stu-
dentkåren främst lobba för att ÅA ska bli 
ett grönare och mer hållbart universitet? 
Dessa frågor, och många fler, funderar 
fullmäktige på för att förbättra studenter-
nas vardag. 

Det är dock inte bara påverkansarbete 
som står på ÅAS arbetsordning. Student-
kåren har också hand om att ordna tradi-
tionella studentkulturevenemang, såsom 
de populära evenemangen Wappen och 
Fastlaskiainen! ÅAS samarbetar med spe-
cialföreningarna för att se till att det finns 
goda möjligheter för studenter att koppla 
av, umgås med varandra och hitta vänner 
för livet! 

Kärlek 
till 
kåren Studentkåren och dess kansli gav mig 

mitt andra hem i Åbo. Aldrig skulle jag 
annars ha kommit i kontakt med mina 
vänner från vitt skilda ämnen på hela Aka-
demin. På Studentkåren fick jag ta stort 
ansvar, öva på att leda ivriga samhäll-
spåverkare, svinga ordförandeklubban i 
direktsändning och alltid, alltid få prata 
studentpolitik.

På Kåren har jag upplevt mitt studielivs 
viktigaste stunder. På scenen har jag fått 
spela diverse filurer i Akademiska Spex-
ets uppsättningar,  i festsalen har jag suttit 
på både absurda och högtidliga årsfes-
ter. Det har varit valdebatter, valvakor 
och sena kvällar. Men det har också varit 
dans och öl och så mycket skratt.  

Det var en fantastisk tid. 

Ida-Maria Sola, Åbo Akademis  
Studentkårs fullmäktigeordförande 2019 
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Kärlek till 
utbyte

ÅBO AKADEMI / UTBYTESSTUDIER

Asien, Norden, Ryssland... Europa, Nordamerika, Afrika... 
Åbo Akademi har över 400 samarbetsuniversitet världen 
över och för dig som är nyfiken på utbytesstudier är det 
bara att snurra jordgloben och välja en destination som 
tilltalar dig. 
Efter det första studieåret är det möjligt att åka iväg på utbyte i princip när som 
helst. Så gott som alla som vill åka på utbyte får göra det förutsatt att man uppfyller 
behörighetskraven. Ifall det visar sig att du inte fick nog av dina utbytesstudier är det 
möjligt att åka en gång till!

Jag spenderade min utbytestermin i 

Cuernavaca, Mexico. Mexico kunde inte ha 

varit en bättre match för mig; att få studera 

internationell business men samtidigt 

lära mig spanska, bekanta mig med den 

mexikanska kulturen och maten, och att få 

träffa otroliga människor. Värme och sol var 

inte heller helt fel!  

Catharina Lindberg,  

Organisation och ledning

Att åka på utbyte är ett av mitt livs bästa 

beslut, och utan tvekan mitt bästa 

studieår. Vännerna, resorna, äventyren, 

upplevelserna och minnena är saker jag 

bär med mig livet ut. I Florida (USA) läste 

jag mitt biämne, industriell ekonomi, 

vilket gick väldigt smidigt. Jag hade 

massor av hjälp från Åbo Akademi och 

utbytet gav mig ett bättre perspektiv 

på mina studier och vad jag i framtiden 

vill arbeta med. Om du har möjlighet – 

snälla, åk!

Andreij Selänniemi, Kemiteknik
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Ida Aidanpää-Immonen utexaminerades 
som ekonomie magister från Åbo Akade-
mi år 2013. För tillfället bor hon i Jyväskylä 
och arbetar som Country Sales Manager, 
Wellness solutions på Firstbeat Technolo-
gies. Slumpen avgjorde att hon började 
studera ekonomi eftersom hon ursprung-
ligen hade tänkt söka till naturvetenskapli-
ga utbildningslinjer. 

Varför valde du de studier du 

valde?

Jag är född och uppvuxen i Sverige och 
har därför gått gymnasium där. Under 
gymnasiet studerade jag på den naturve-
tenskapliga linjen med miljö som huvud-
ämne. Jag var egentligen ganska inriktad 
på att studera något naturvetenskapligt 
efter gymnasiet, och marinbiologi var 
något som jag tyckte lät intressant. Efter-
som studiesystemet i Sverige ser ut som 
sådant att vi inte har studentskrivningar, 

utan genomför större prov och sluttentor 
ända fram till sista veckorna innan vi tar 
studenten, hade jag varken möjlighet el-
ler tid att studera till inträdesprov eller åka 
800 km till Åbo för inträdesprov. Det gjor-
de att många av de naturvetenskapliga ut-
bildningslinjerna föll bort. Min tvillingsys-
ter som studerat ekonomi hela gymnasiet 
bestämde sig tidigt för att ekonomi var 
något hon ville plugga vidare på univer-
sitetet och eftersom mina egna alternativ 
redan fallit bort och jag tyckte det lät som 
en mångsidig utbildning som även skulle 
kunna passa mig, bestämde jag mig för 
att söka. Jag kan idag tillägga att jag är 
mycket nöjd med mitt val och är så här i 
efterhand glad över att jag inte började 
studera något annat. 

Minnen från studietiden?

Jag har många goda och roliga minnen 
från studietiden. Det här är en tidsperiod 

i mitt liv som jag minns med värme och 
som jag absolut inte skulle vilja byta bort. 
För mig var det mycket nytt som hände 
i och med flytt till en helt ny och okänd 
stad där varken jag eller min tvillingsyster 
kände någon. Vi hittade dock snabbt vårt 
gäng med kompisar som vi hängde med 
studietiden ut. Jag trivdes otroligt bra i 
Åbo, nära till allt. Specifikt minns jag alla 
luncher med studiekamrater, samt även 
otaliga sitsar och andra festligheter vid 
MK the club.

Vad betyder Åbo Akademi för dig?

Åbo Akademi var platsen där jag växte 
och utvecklades som människa, både 
kunskapsmässigt och socialt. Åbo Aka-
demi gav mig också utmärkta färdigheter 
för att lyckas i arbetslivet. Här tränade jag 
upp min analytiska förmåga, samt att tän-
ka kritiskt.

Kärlek 
till 
yrkeslivet
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IDA AIDANPÄÄ-IMMONEN / ALUMN

"Ni behöver inte ha en färdig 
plan för hur hela er studietid ska 
se ut när ni börjar studera."

Vad är det bästa med ditt jobb?

Ingen dag är den andra lik, mycket ar-
betsresor, högt tempo, mycket ansvar 
men för det mesta med glimten i ögat. 
Möjligheten att vara med och bygga upp 
en ny affärsverksamhet i andra länder och 
internationell miljö. Därtill möjligheten att 
jobba på många olika språk och att få job-
ba med hälsoteknologi.

Beskriv en vanlig dag under 

studietiden 

Morgonträning (var elitsatsande friidrot-
tare vid sidan av studierna), föreläsning 
med lunch före eller efter. Föreläsningarna 
var antingen en eller två stycken under en 
dag. Hem och äta mellanmål eller mid-
dag. Kvällen bestod antingen av en till trä-
ning eller så kanske jag gjorde någon skol-
uppgift eller pluggade till en tenta. Pga. 
idrotten kan jag nog räkna mina studietim-
mar vid skolans bibliotek på en hand, jag 
hade helt enkelt inte tiden eller orken att ta 
mig till ett bibliotek för att plugga, så hem-
met funkade utmärkt för min del. 

Tips till de sökande/blivande 

gulnäbbarna?

Ni behöver inte ha en färdig plan för hur 
hela er studietid ska se ut när ni börjar 
studera. Våga vara lite spontana och 
även testa sådana kurser som ni tycker 
låter intressanta. Det är även ok att byta 
inriktning under studietiden om det ni 
trodde att ni ville studera som huvudäm-
ne inte var så intressant i slutändan. Om 
möjligheten finns kvar kan jag också re-
kommendera att studera tvärvetenskap-
ligt, exempelvis välja ett helt biämne eller 
endast kurser utanför ens utbildningslinje. 
Jag har exempelvis ett biämne i miljök-
unskap eftersom jag tyckte det var 
intressant. Engagera er även i 
studielivet utanför studierna. 
Studielivet i Åbo med fören-
ingsliv är unikt, och värt att 
uppleva och slutligen åk även 
på utbyte.

Ida Aidanpää-Immonen, 
alumn
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Hur är det att bo i en studentbostad? Den 
stereotypa bilden målar studentbostäder 
som sunkiga, mörka och trånga. Stämmer 
det? Vi besökte Lotta Storbacka som bor i 
Studentbyn i Åbo och tog reda på.

Vi stiger in i tamburen och möts av en 
hemtrevlig, varm doft. Det doftar hem. 
Lotta visar oss runt i den rymliga, 46 m² 
stora lägenhetstvåan. I juni 2020 kom 
hon på första plats i en tävling där man ef-
tersökte den vackraste studentbostaden 
i Finland. Och det märks. Lägenheten är 
smakfullt inredd, med en blandning av 
klassiska designmöbler och fiffiga loppis-
fynd. Möbler i trä varvas med svarta och 
färggranna, varma detaljer.

- Jag tycker om att fixa det fint i mitt hem. 
Det har alltid varit viktigt för mig i och 
med att det är ett ställe där jag spenderar 
mycket tid. Här samlar jag krafter och lad-
dar upp, och då är det viktigt att jag trivs, 
berättar Lotta. 

Utanför vardagsrumsfönstret står en björk 
i sensommarskrud. Skenet av förmiddags-
solen lägger ett vackert ljus på de gröna 
björklöven. Vi sätter oss  vid köksbordet. 

Så här går du tillväga: 

1. Utnyttja ditt nätverk – Fråga dina 
kontakter och dela inlägg på sociala 
medier där du berättar att du söker 
bostad.

2. Var aktiv – Följ dagligen med webb-
sidor, fb-grupper och dagstidningar 
där hyresbostadsannonser public-
eras. Under den brådaste tiden på 
sommaren dyker det upp flera objekt 
om dagen, och då gäller det att vara 
snabb. 

Kärlek till 
studiebostaden

Dags att flytta till ett eget hem
Genast du fått besked om studieplats lönar det sig att 
börja leta bostad!

3. Gå på visningar – Hur visningarna 
ordnas och hur ansökningsproces-
sen går till varierar. Ibland finns det en 
ansökningsblankett du kan fylla i på 
plats och ibland ansöker du via nätet. 
Sen är det bara att vänta på besked.  

4. Underteckna hyresavtal – Enligt god 
hyressed ska hyresavtal upprättas 
skriftligt.

Lottas tips till nya studerande 
som söker bostad: 

• Var öppen för olika lösningar

• Acceptera att första lägenheten kanske 
inte är perfekt. Det går alltid att söka 
vidare och flytta senare. Det viktiga är att 
du har tak över huvudet.

• Ha ändå vissa grundkrav, du behöver 
inte acceptera en bostad som är belägen 
en timme från campus. 

Hyresbostäder specifikt till studerande 

erbjuds bl.a. av olika stiftelser och 

universitetens studentkårer. Hyran är 

ofta förmånligare jämfört med övriga 

bostäder. Nedan listar vi några av dessa 

organisationer:

Åbo: 
Åbo Studentbystiftelse (TYS)  

Åbo Akademis Studentkår  

Stiftelsen för Åbo Akademi

Vasa:
Stiftelsen Vasa Studiebostäder (VOAS)  

Lärkan

Om studentbostäderna intresserar lönar 

det sig att ställa sig i bostadskö så fort du 

fått besked om studieplats.

Utöver studentbostäderna finns det 
också gott om bostäder på den privata 
hyresbostadsmarknaden. 

Hyresbostäder annonseras ut på olika 
kanaler: 
Bostadsförmedlingshemsidor såsom  
Oikotie och Vuokraovi 
Förmedlingsbyråernas hemsidor  
Tori.fi 
Facebook  
Dagstidningar

Hur gick det till när du flyttade till 

studentbyn?

- Jag skickade in bostadsansökan till TYS 
[red. anm.: Studentbystiftelsen i Åbo] lite 
före jag fick besked om studieplats, och 
samtidigt började jag leta hyreslägenhe-
ter på den privata marknaden. Sen fick jag 
ett lägenhetserbjudande till en 18 m² stor 
etta här i studentbyn som jag tackade ja 
till, jag tänkte att man lite tar det man får. 
När jag såg lägenheten blev jag positivt 
överraskad, den var i bra skick och var inte 
alls stökig som man kanske skulle förvänta 
sig, förklarar Lotta, som studerar historia 
vid Åbo Akademi för fjärde året.  

Men nu bor du alltså i en tvåa med 

separat sovrum, men fortfarande i 

Studentbyn? 

- Ja, efter det första läsåret ställde jag mig 
i kö för en större bostad i Studentbyn och 
redan efter några veckors väntan kunde 
jag flytta in. Det var absolut inget fel på 
enrummaren, men det är förstås roligt 
med lite mer utrymme. I den här lägenhe-
ten har jag bott sen dess. 

Studentbystiftelsen i Åbo (TYS) äger sam-
manlagt ungefär 5000 bostäder runt om i 
Åbo och inhyser ungefär 7000 hyresgäs-

ter. I hyran ingår vatten, el, internet och 
fyra bastuturer i månaden. 

Vad kostar det att bo i Studentbyn?  

- Det är förmånligt att bo här. Hyran 
gick på ungefär 350 euro då jag 
bodde i enrummaren, och för den 
här lägenheten är den 570 euro, och 
då ingår ju alla kostnader som man 
vanligtvis betalar separat för på den 
privata marknaden. Bostadsbidraget 
och studiestödet  täcker största delen 
av hyran och resten betalar jag från 
studielån som jag lyft. 

Hur trivs du? Har du planer på att 

flytta?

- Jag trivs bra här i Studentbyn. Det är nära 
till allt, det finns bra med busslinjer och 
till campus tar det ungefär 10-15 minuter 
att gå, så här kommer jag nog bo kvar tills 
jag blir klar med studierna, sammanfattar  
Lotta med ett leende. 

Med en helt annan bild av hur det är att 
bo i studentbostäder tackar vi för att vi fick 
komma på besök och stänger ytterdörren 
bakom oss. Att bo i en studentbostad är 
ju faktiskt inte så tokigt alls. 

Text: Johanna Rämänen
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Humaniora, 
psykologi och 
teologi (Åbo)

Kultur, historia och filosofi 
(KH & FM)

• Filosofi

• Genusvetenskap

• Historia

 - Allmän historia  
(endast FM)

 - Nordisk historia  
(endast FM)

• Konstvetenskap

• Kulturanalys med inriktning 
etnologi och folkloristik

 - Nordisk etnologi (endast 
FM)

 - Nordisk folkloristik 
(endast FM)

• Litteraturvetenskap

• Musikvetenskap

• Religionsvetenskap

Logopedi (KH & FM)

• Logopedi

Psykologi (PsK & PsM)

• Psykologi

Språk (KH & FM)

• Engelska språket och 
litteraturen

• Finska språket

• Franska språket och 
litteraturen 

• Ryska språket och 
litteraturen

• Svenska språket

• Tyska språket och 

litteraturen

Teologi (TK & TM)

• Teologi (TK)

• Teologi med fördjupning 
i (TM)

 - Exegetik

 - Kyrkohistoria

 - Praktisk teologi

 - Religionsvetenskap

 - Systematisk teologi

Internationellt 

magisterprogram

• Social Exclusion (FM/MA, 

TM/MTh)

Naturvetenskap 
och teknik  
(Åbo & Vasa)

Biovetenskap (NaK & FM)

• Cell och molekylär 
biovetenskap (endast NaK)

 - Biokemi (endast FM)

 - Cellbiologi (endast FM)

• Miljö- och marinbiologi 

(NaK & FM)

Farmaci

• Farmaceutexamen

• Provisorsexamen 

Informationsteknologi

• Datateknik (TkK & DI) (Åbo)

• Datateknik (endast DI) 
(Vasa)

• Datavetenskap (NaK & FM) 
(Åbo) 

Kemi- och processteknik 

(TkK & DI)

• Kemi- och processteknik 
(Åbo)

• Energiteknik (endast DI) 

(Vasa)

Naturvetenskaper  
(NaK & FM)

• Fysik

• Geologi och mineralogi

• Kemi

• Matematik

Internationella 
magisterprogram

• Biomedical Imaging (FM/
MSc)

• Sustainable Chemical and 
Process Engineering (DI/
MSc (Tech))

• Information Technology

 - Computer Science (FM/
MSc, Åbo)

 - Computer Engineering 
(DI/MSc (Tech), Åbo och 

Vasa)

Pedagogik och 
välfärdsstudier 
(Vasa)

Pedagogiskt ledarskap 
och utvecklingsarbete 
(PeK & PeM)

• Allmän pedagogik

• Vuxenpedagogik

Lärare inom 
småbarnspedagogik  
(PeK & PeM)

• Småbarnspedagogik

Utbildnings-
programmen

Lärare inom 
småbarnspedagogik, 
inriktning språkbad  
(PeK & PeM)

• Småbarnpedagogik

Hälsovetenskaper  
(HVK & HVM)

• Vårdvetenskap

• Vårdvetenskap, inriktning 

hälsokunskap

Klasslärare (PeK & PeM)

• Pedagogik, lärarinriktning

Klasslärare, inriktning 
språkbad (PeK & PeM)

• Pedagogik, lärarinriktning

Socialvetenskaper  
(PK & PM)

• Socialpolitik

• Utvecklingspsykologi

Speciallärare (PeK & PeM)

• Specialpedagogik

Slöjdvetenskap  
(PeK & PeM)

• Slöjdvetenskap

Hushållsvetenskap  
(PeK & PeM)

• Hushållsvetenskap

Vid ÅA kan man utbilda 
sig till ämneslärare i alla 
undervisningsämnen som 
finns inom grundläggande 
utbildning och gymnasium i 
Finland.

Internationella 
magisterprogram

• Advanced Practice Nursing 
(HVM/M.H.Sc)

• Peace, Mediation and 
Conflict Research (PM/
MSSc)

• Teaching and Learning 

(PeM/MA Ed.)

Samhällsveten-
skaper, ekonomi 
och juridik    
(Åbo & Vasa)

Ekonomi (EK)

• Informationssystem

• Internationell 
marknadsföring

• Nationalekonomi (EK+PM)

• Organisation och ledning

• Redovisning

Juridik (RN+JM)

Samhällsvetenskaper 
(Åbo) (PK)

• Folkrätt

• Informationsvetenskap 
(PK+EM)

• Nationalekonomi

• Offentlig förvaltning

• Sociologi

• Statskunskap

Samhällsvetenskaper 
(Vasa) (PK)

• Statskunskap med medier 
och kommunikation

Magisterprogram (EM)

• Företagsekonomi 

 - Informationssystem

 - Internationell 
företagsverksamhet

 - Ledarskap, strategi och 
organisation

 - Redovisning och styrning

Magisterprogram (JM)

• Juridik

Magisterprogram (PM)

• Samhällsanalys

 - Nationalekonomi

 - Sociologi

• Statsvetenskap (Vasa)

 - Medier och 
kommunikation 

 - Statskunskap  

• Statsvetenskap (Åbo)

 - Offentligt ledarskap

 - Statskunskap

Internationella 
magisterprogram

• Governance of 
Digitalization (EM/MSc 
(Econ. & Bus. Adm.))

• International Law and 

Human Rights (MICL)

Den som studerar folkrätt 
har efter PK-examen 
rätt att fortsätta studera 
för PM-examen inom 
International Law and Human 
Rights. Den som studerar 
informationsvetenskap har 
efter PK-examen rätt att 
fortsätta studera för EM-
examen inom Governance 
of Digitalization. Den som 
studerar nationalekonomi 
har efter EK-examen rätt att 
fortsätta studera för PM-
examen med nationalekonomi 
som huvudämne.
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Humaniora, 
psykologi och 
teologi (Åbo)

Magisterprogram

• Kultur, historia och filosofi 
(FM) 

 - Allmän historia

 - Filosofi

 - Genusvetenskap

 - Konstvetenskap

 - Litteraturvetenskap

 - Musikvetenskap

 - Nordisk etnologi

 - Nordisk folkloristik

 - Nordisk historia

 - Religionsvetenskap

• Engelska språket och 
litteraturen (FM)

• Finska språket (FM)

• Franska språket och 
litteraturen (FM)

 - Inriktning: Français 
langue étrangère: 
approche discursive 
(dubbelexamen)

• Ryska språket och 
litteraturen (FM)

• Svenska språket (FM)

Magister-
programmen

• Tyska språket och 
litteraturen (FM)

 - Werbung interkulturell 

 - InterculturAd 

(dubbelexamen) 

Deutschlandstudien

• Logopedi (ingen antagning)

• Psykologi (ingen antagning)

• Teologi (TM)

 - Teologi med fördjupning i

 - Exegetik

 - Kyrkohistoria

 - Praktisk teologi

 - Religionsvetenskap

 - Systematisk teologi

Engelskspråkiga 
magisterprogram

• Social Exclusion (FM/MA, 
TM/MTh)

Naturvetenskap och 
teknik 

(Åbo, Vasa) 

Magisterprogram

• Biovetenskaper (FM)

 - Biokemi

 - Cellbiologi

 - Miljö- och Marinbiologi

• Provisor

• Informationsteknologi

 - Datateknik (DI, Åbo och 
Vasa)

 - Datavetenskap (FM)

• Kemi- och processteknik 
(DI)

 - Kemi- och processteknik 
(Åbo)

 - Energiteknik (Vasa)

• Matematik, Fysik, Kemi och 

Geologi (FM)

Engelskspråkiga 
magisterprogram

• Biomedical Imaging  
(FM/MSc)

• Sustainable Chemical and 
Process Engineering  
(DI/MSc (Tech))

• Information Technology

 - Computer Science  
(FM/MSc, Åbo)

 -  Computer Engineering  
(DI/MSc (Tech), Åbo och 
Vasa)

Pedagogik och 
välfärdsstudier 
(Vasa)

Magisterprogram

• Hälsovetenskaper

 - Vårdvetenskap

• Pedagogiska vetenskaper och 
lärarutbildning

 - Pedagogik (allmän inriktning)

 - Småbarnspedagogik

 - Pedagogik (lärarinriktning)

 - Hushållsvetenskap

 - Specialpedagogik

 - Slöjdvetenskap

 - Vuxenpedagogik

• Socialvetenskaper

 - Socialpolitik

 - Utvecklingspsykologi

Engelskspråkiga 
magisterprogram

• Advanced Practice Nursing 
(HVM/M.H.Sc)

• Peace, Mediation and Conflict 
Research (PM/MSSc)

• Teaching and Learning  
(PeM/MA Ed.)

Samhällsvetenskaper, 
ekonomi och juridik  
(Åbo, Vasa)

Magisterprogram, Åbo

• Företagsekonomi (EM)

 - Informationssystem

 - Internationell företagsverksamhet

 - Ledarskap, strategi och organisation

 - Redovisning och styrning

• Juridik (JM) 

• Samhällsanalys (PM)

 - Nationalekonomi

 - Sociologi

• Statsvetenskap (PM)

 - Europastudier

 - Offentligt ledarskap

 - Statskunskap

Magisterprogram, Vasa

• Statsvetenskap (PM)

 - Statskunskap 

 - Medier och kommunikation

Engelskspråkiga magisterprogram

• Governance of Digitalization  
(EM/MSc (Econ. & Bus. Admin))

• International Law and Human Rights 
(MICL)

• Nordic Master in Public Administration, 
leadership and digitalization

Övriga ämnen  
De flesta huvudämnen vid Åbo Akademi kan läsas som biämnen

(ämnen som ingår i examen förutom huvudämne). Möjligheterna

är många, här är exempel på ämnen som kan läsas som biämne.

• Allmän teologi

• Animal law

• Arbetsplatspsykologi

• EU-studies

• Företagsekonomi 

• Handelsrätt (juridik för revisors-
behörighet)

• Havet

• Hälsokunskap 

• Hälsoteknologi

• Hållbar utveckling 

• Idrottspsykologi 

• Interkulturell kommunikation

• Krispsykologi 

• Kulturledning 

• Latin 

• Livsåskådningskunskap 

• Medier och kommunikation

• Museologi 

• Nordiska grannspråk 

• Offentlig rätt

• Pedagogiska studier för lärare 

• Politisk historia 

• Privaträtt

• Samhällslära 

• Skolpsykologi 

• Ungdomsvetenskap 

• Visuella studier 

• Översättning

På webben hittar du fler kurser och helheter du kan läsa. 

Studerar du vid ett universitet i Finland kan du också i viss mån 
avlägga kurser vid andra universitet samt via Öppna universitetet. 

På sidan www.abo.fi/biamnen får du information om vad du kan  
ta in i din examen.

DI = Diplomingenjör 

EM = Ekonomie magister  

FM = Filosofie magister  

HVM = Magister i hälsovetenskaper  

JM = Juris magister 

MICL = Master of International and Comparative Law 

PeM = Pedagogie magister  

PM = Politices magister  

PsM = Psykologie magister 

TM = Teologie magister

http://www.abo.fi/biamnen
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Du söker till utbildningar vid både univer-
sitet och yrkeshögskolor via den gemen-
samma ansökningsportalen studieinfo.fi. 
Där kan du bekanta dig med utbildningar 
och där fyller du i ansökan.

I högskolornas gemensamma ansökan 
kan du ange högst sex ansökningsmål i 
den ordning de intresserar dig (prioritets-
ordning). Prioritetsordningen är bindande 
och den beaktas då studieplatserna till-
delas. Det betyder att du kan bli antagen 
till den högst prioriterade platsen dit dina 
poäng räcker. Blir du antagen till ett lägre 
prioriterat ansökningsmål har du, beroen-
de på dina poäng, möjlighet att köa för en 
reservplats i ett högre prioriterat ansök-
ningsmål. 

Hela  ansökningsproceduren finns i detalj 
beskriven på studieinfo.fi. Åbo Akademi 
ger inte ut en tryckt ansökningsguide. Vi 
uppdaterar istället ansökningsinforma-
tionen på våra webbsidor, www.abo.fi/
ansok. Besök sidorna innan du gör din 
ansökan. Du kan också ställa frågor per 
e-post till studinfo@abo.fi eller per telefon 
02 215 4169.

Om du har en examen från andra stadiet 
(studentexamen eller motsvarande) ska du 
söka in för att avlägga både kandidat- och 
magisterexamen. Du inleder alltså din ut-
bildning på kandidatnivå, men du får samti-
digt rätt att avlägga också magisterexamen. 
Om du redan har en kandidatexamen eller 
en examen från yrkeshögskola kan du söka 
in för att avlägga endast magisterexamen. 

Förutom gemensam ansökan finns det 
också andra studiestigar och möjligheter 
att söka in till Åbo Akademi! Ansökan för 
överflyttare riktar sig till dig som redan har 
en studierätt vid en finländsk högskola 
men vill flytta över till Åbo Akademi. Läs 
mera om det där och våra andra antag-
ningar på www.abo.fi/ansok. 

Läs också om vilka språkkunskaper som 
krävs för studier vid Åbo Akademi  
(www.abo.fi/sprakkrav). 

Välkommen!

Sök till 
Åbo Akademi

ANSÖKAN TILL ÅBO AKADEMI

Kontakta oss

Har du frågor gällande antagningsprocessen, 
kontakta oss per e-post studinfo@abo.fi eller 
per telefon 02 215 4169 

www.abo.fi/ansok

http://www.abo.fi/sprakkrav
mailto:studinfo%40abo.fi%20?subject=
http://www.abo.fi/ansok
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ÖPU-leden 
Öppna universitetsleden, Öpuleden, 
innebär att du kan ansöka om studie-
plats för examensstudier på basis av 
studier avlagda inom det öppna uni-
versitetet. En förutsättning är att de av-
lagda studierna ingår i den utbildning 
som du ansöker till. Ansökan sker i stu-
dieinfo.fi.  

Som Öpusökande får du inte grund-
poäng utan din ansökan behandlas i 
en separat kö inom ansökningsmålet 
och värderas enligt de studier som du 
avlagt vid Öpustudier. Du bör alltså 
skicka in intyg över avlagda Öpustu-
dier med din ansökan. Antagning via 
Öpuleden sker i regel utan urvalsprov.

Läs mera om Öpuleden på 
www.abo.fi/opuleden

Öppna universitetet erbjuder flexibla 
möjligheter för studier, det är öppet 
för alla och kräver inte att du är inskri-
ven som examensstuderande. Årligen 
erbjuds drygt 200 kurser i cirka 50 oli-
ka ämnen. Till vardags kallar vi Öppna 
universitetet för Öpustudier.  

Du kan studera kurser vid Öpu för att 
prova på vad du kunde vara intresse-
rad av att studera i framtiden, eller ock-
så kan du ansöka om en studieplats 
med hjälp av kurserna via Öpuleden. 

Öpus kurser arrangeras i samarbete 
med respektive ämne vid Åbo Akade-
mi och motsvarar de kurser som ges 
inom universitetets examensutbild-
ningar. Du kan också gå kurser som 
arrangeras av någon av Öpu:s samar-
betsparter. De kurser du avlagt kan se-
nare räknas till godo inom en examen 
när du ansökt och blivit antagen till 
examensstudier.

Öppna 
universitetet
- en alternativ väg till universitetet

ÖPPNA UNIVERSITETSLEDEN

2 100
studerande

mailto:www.abo.fi/opuleden?subject=
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(Åbo) Akademisk ordlista

FPV 
Fakulteten för pedagogik och 
välfärdsstudier.

FSE 
Fakulteten för 
samhällsvetenskaper och 
ekonomi.

Gamyl 
Äldre studerande, kallas även för 
”n:te årets studerande”.

Gulnäbb 
Första årets studerande.

Inskriptionshögtid
Högtidlig invigning av läsåret. 
Ordnas i Åbo och Vasa. Alla är 
välkomna.

Kandidat 
Lägre högskoleexamen.

Kandidatavhand-
ling 
Examensarbete för 
kandidatexamen.

Kårcafé
Studentrestaurang som ägs av 
studentkåren.

Magister
Högre högskoleexamen.

Matrikelnummer
Varje studerande har ett eget 
nummer.

Nation
Förening för studerande från en 
viss region.

Pro-gradu 
avhandling
Examensarbete på 
magisternivån.

SP
Förkortning för studiepoäng. En 
enhet som används för att mäta 
studieprestationer. Gamla och 
förvirrade studerande kan ännu 
prata om studieveckor.

Alumn 
Person som studerat vid 
universitetet, kan även vara 
tidigare lärare eller anställd.

Brahe, Per 
Studentkårens skyddspatron, 
staty i parken nära Åbo 
domkyrka.

Campus 
Geografiskt område där 
universitetet samlat all eller det 
mesta av sin verksamhet.

Dekan 
Varje fakultet leds av en dekan.

Disputation 
Den akademiska akten där 
doktoranden presenterar sin 
avhandling.

Doktor 
Den högsta akademiska graden.

FHPT 
Fakulteten för humaniora, 
psykologi och teologi.

FNT 
Fakulteten för naturvetenskaper 
och teknik.

Varför 
ÅA

”Den gemenskap och 
närhet som finns mellan 
studerande och studeran-
de och lärare” 

”Det är lätt att ta sig till 
Åbo och Vasa och man 
kan röra sig med båt, flyg, 
tåg, bil eller buss”

”Våra campus är centralt 
belägna och allt finns nära 
till hands”

”Världens möjligheter, 
Åbo Akademi har utbytes-
avtal med över 400  
universitet”

”Den internationella stu-
diemiljön, där du träffar 
studerande från alla värl-
dens hörn”

”Arbetsmöjligheterna som 
uppstår efter studierna”

”Den höga utbildningskvali-
tén vi erbjuder”

”Det breda utbudet av  
huvud- och biämnen” 

”Möjligheten att kombinera 
olika ämnen som gör att du 
kan skräddarsy din utbildning”

”Alla studentevenemang 
som ordnas och alla stu-
derandeföreningar som 
finns”

”Joka viides Åbo Akade-
min opiskelijoista on suo-
menkielinen”



#aboakademi #åakärlek 

www.abo.fi/ansok 

facebook.com/aboakademi  
Instagram @aboakademi  

Twitter @aboakademi  
youtube/aboakademi  

studinfo@abo.fi

Åbo Akademi  
Domkyrkotorget 3  

20500 Åbo

Åbo Akademi i Vasa  
Strandgatan 2  

6500 Vasa

#åakärlek

http://www.abo.fi/ansok  
https://www.facebook.com/aboakademi
https://www.instagram.com/aboakademi/?hl=fi
https://twitter.com/aboakademi
http://youtube/aboakademi
mailto:studinfo%40abo.fi?subject=
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